
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2021 № 2

Об утверждении плана мероприятий
по предотвращению распространения
и ликвидации эпизоотического очага
африканской чумы свиней на
территории Камеижовского.
Ковровского, Судогодского,
Суздальского районов и г. Владимира

В связи с установлением эпизоотического очага африканской чумы свиней
на территории ЛИХ Макаренко С.В, д. Пенкино муниципального образования
Пенкинское Камешковского района (протокол испытаний ФГБУ «ВНИИЗЖ» от
15.01.2021 № 20-РЛ4-04), в соответствии с Законом Российской Федерации от
14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных
мероприятий, установления и отмены карантина и иных отраничений,
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов
африканской чумы свиней, утвержденными приказом Минсельхоза России от 31
мая 2016 г. № 213, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по предотвращению распространения
и ликвидации эпизоотического очага африканской чумы свиней на территории
Камешковского, Ковровского, Судогодского, Суздальского районов и г.
Владимира согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела противоэпизоотических мероприятий и ветеринарно-
саинтарной экспертизы департамента ветеринарии.

3. Настоящее постановление вступает в силу 15.01.2021 и подлежит
официальному опубликованию.

Директор Департамента
документов

М.В.Тихонов


















